Bank Muamalat Indonesia
PT. Bank Muamalat Indonesia tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H

atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawwal 1412

H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan

Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha Muslim, pendirian Bank

Muamalat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti dari komitmen

pembelian saham Perseroan senilai Rp 84 miliar pada saat penandatanganan akta

PT Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak senin tanggal 25

Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999.

METODE PENELITIAN

Penelitian ini menggunakan metode deskriptif kualitatif dengan subjek

penelitian yaitu PT. Bank Muamalat Indonesia dan PT. Bank Syariah Mandiri

cabang Pekanbaru dan obyek penelitian adalah Islamic Performance Index.